1/2

千早校区自治協議会令和７年８月度運営委員会議事概要

令和７年８月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和７年８月２１日（木） １９：３０～２０：１０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：２９職 ２４名       出席者数 ：２４職 １９名

相 談 役 ：公民館長

議  長   ：会 長           議事録作成  ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．敬老会について

◯出し物（案）について説明がなされた。

２．ちはや秋フェス２０２５について

 ◯ウォークラリーポイントについての説明がなされた。

  各ポイントにてゲームを考え実施するため、事前に自治会のみ会議を実施する。

  （会議日程は後日連絡）

Ⅱ 報告事項

１．５丁目１区より

◯９月６日(土)・７日(日) あおぞらたまご市開催の案内がなされた。（香椎宮）

２．５丁目２区より

 ◯９月１６日（火）第２回ふれあい広場開催の案内がなされた。

３．６丁目１区より

 ◯８月 ３日（日）町内清掃実施の報告がなされた。

 ◯９月２８日（日）町内清掃実施の案内がなされた。

４．６丁目２区より

 ◯９月２７日（土）町内清掃実施の案内がなされた。

５．体育振興会より

 ◯８月２４日（木）ファミリーバトミントン東区大会出場の案内がなされた。

 ◯８月３１日（日）壮年ソフトボール東区大会出場の案内がなされた。

６．社会福祉協議会より

◯８月２１（木）・２２日（金）スマホＬＩＮＥ講座開催の案内がなされた。

◯各自治会へ、賛助会費のお願いがなされた。

◯第２７回ふれあい広場２０２５開催の案内がなされた。（イオンモール香椎浜にて）

７．衛生連合会より

 ◯９月 ４日（木）健康教室実施の案内がなされた。

 ◯９月１８日（木）スカットボール大会実施の案内がなされた。

８．自主防災会より

◯１１月１６日（日）校区防災訓練実施の案内がなされた。

2/2

千早校区自治協議会令和７年８月度運営委員会議事概要

９．交通安全推進委員会より

◯９月２１（日）～３０日（火）秋の交通安全週間の案内がなされた。

１０．ＰＴＡより

  ◯８月２７日（水）始業式との案内がなされた。

  ◯子ども１００当番の家 新規開拓について案内がなされた。

１１．青少年育成連合会より

◯８月２８日（木）～ 朝のあいさつ運動実施の案内がなされた。（毎週月・木曜日）

◯９月 ９日（火）校区パトロール実施の案内がなされた。

◯９月１３日（土）千早っ子ひろば開催の案内がなされた。

１２．公民館より

  ◯８月２５日(月)～９月２６日(金) 九州産業大学「想い出の絵本展」について案内が

なされた。

  ◯１０月９日（木）東区人権を考えるつどい「福岡きぼう中学校とは」について案内が

なされた。（なみきホールにて）

  ◯道路下水道局管理部道路維持課より「傷みカード」配布の案内がなされた。

   道路や照明灯の異常を発見したらＬＩＮＥまたは電話で連絡とのこと。

  ◯公民館だより配付の連絡がなされた。

１３．自治協議会より

  ◯各自治会長へ、要支援者名簿の差し替え依頼がなされた。

  ◯東区 福祉の総合相談窓口「ぬくもりの窓口」開設の案内がなされた。

Ⅲ 会議等

     ９月 役員会          ９月１０日（水）１９時３０分～

        運営委員会        ９月１８日（木）１９時３０分～

以上